
Iesācies noslēdzošais eksperimenta gads 

ERAF līdzfinansētā projektā “Eiropas zaļā kursa noteikto vidi saudzējošo 

tehnoloģisko risinājumu izstrāde un ieviešana dārzkopībā Latvijā” (GreenHort, 

Nr.1.1.1.1/20/A/169) jau uzsākts trešais pētījuma gads. Norisinājās aktīvs augu sēšanas 

un stādīšanas darbs.  

Šajā gadā burkāni augs starp lavandām, samtenēm, āboliņu; sīpoli starp āboliņu, 

kliņģerītēm un salviju, bet kāposti starp koriandru un ķirbji starp āboliņu, kā arī attiecīgi 

vienlaidus galveno kultūraugu sējumi/stādījumi. Savukārt starp zemenēm augs 

koriandrs, samtenes un kāposti. Šis būs ļoti nozīmīgs gads, lai veiktu pēdējos 

novērojumus, secinājumus, kas palīdzēs izstrādāt audzēšanas tehnoloģijas. Apskatot 

daudzgadīgos smaržaugus, bažas ir par salviju augiem, ka paliela daļa augu būs 

nosaluši, vai izslīkuši pavasara periodā, kad bija mirklis, kad bija ļoti slapji lauki 

atkušņa laikā marta otrajā pusē. Lavandas jau manāmi pamazām veido jaunos 

dzinumus. Augi tiks apgriezti, lai tie veidotos kompaktāki un būtu vairāk vietas, kur 

augt dārzeņiem. Pavasaris raksturojās ar vairākiem salnu periodiem. Tā kā 

eksperimentā ir vēla zemeņu šķirne ‘Malvīne’, tad no šāda aspekta raža netiek 

apdraudēta.  

Arī pārējās abas saimniecības, kur norisinās eksperimenti, aktīvi gatavojas 

jaunajai sezonai.  

Notiek arī gatavošanas un rakstu gatavošana divām starptautiskām konferencēm. 

 

 

Dobju sagatavošana ar frēzi starp āboliņu 

 

 sagatavots 17.05.23 


